
  

 

 
 

COMUNE DI SERRA SANT’ABBONDIO 
(Provincia di Pesaro e Urbino) 

 

  

 

ORDINANZA  

 

N. 9 DEL 23-02-2023 

 

Oggetto: SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA' DIDATTICA NELLE SCUOLE 

DELL'INFANZIA INTERCOMUNALE DI SERRA SANT'ABBONDIO E 

FRONTONE E PRIMARIA "L.MARRA" PER INTERRUZIONE 

DELL'ENERGIA ELETTRICA PER IL GIORNO LUNEDI' 27 

FEBBRAIO 2023. 

 

IL SINDACO 
 

Vista la comunicazione inviata via e_mail da E-distribuzione S.p.a. in 

data 18.01.2023, con la quale si annunciava l’interruzione 

dell’erogazione dell’energia elettrica in alcune zone del territorio 

comunale, dalle ore 9,00 alle ore 15,00 per la giornata di lunedì 23 

gennaio 2023; 

Dato atto che a causa della copiosa nevicata che ha interessato il Comune 

di Serra Sant’Abbondio e le zone limitrofe nella giornata di lunedì 23 

gennaio la ditta E-distribuzione S.p.a. non è riuscita a svolgere i 

lavori, determinando, così, la necessità di una nuova interruzione 

dell’energia elettrica, fissata  per il giorno lunedì 27 febbraio 2023 

(come da comunicazione del 17.02.2023); 

Verificato che tra gli edifici interessati dalla interruzione di energia 

elettrica rientra anche il plesso scolastico in cui sono ubicate le due 

scuole intercomunale dell’Infanzia di Serra Sant’Abbondio e Frontone e 

Primaria “L.Marra”; 

Sentito il Dirigente Scolastico Reggente dell'Istituto Comprensivo 

“G.Binotti” di Pergola;  

Ritenuto opportuno disporre l’interruzione dei servizi scolastici in 

quanto la mancata erogazione dell’energia elettrica compromette le 

condizioni di vivibilità delle strutture in considerazione delle 

ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di 

riscaldamento e sulla disponibilità di acqua calda;  

Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere;  

Visti gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

 
ORDINA 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
r
r
a
 
S
a
n
t
'
A
b
b
o
n
d
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
0
7
5
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1



  

ORDINANZA n.9 del 23-02-2023 Comune di Serra Sant'Abbondio 
 

Pag. 2 

La sospensione dell’attività didattica delle scuole dell’Infanzia e 

Primaria di Serra Sant’Abbondio per la giornata di lunedì 27 febbraio 

2023. 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di 

Pesaro-Urbino, alla Questura di Pesaro, alla Stazione dei Carabinieri 

di Pergola, alla Stazione dei Carabinieri Forestali di Serra 

Sant’Abbondio, all’Istituto Comprensivo “G. Binotti” di Pergola ed al 

Comune di Frontone. 

Che la presente ordinanza verrà pubblicata, oltre che all’albo pretorio 

del Comune, anche all’ingresso degli edifici medesimi. 

Che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 8 della legge 

241/90 è il Responsabile dell’Ufficio Servizi Scolastici. 

 

AVVERTE 
 

Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, nei termini di 60 

(sessanta) giorni dalla sua pubblicazione, presso il Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, ai sensi della legge 241/1990 oppure, 

in via alternativa, ai sensi del D.P.R. N. 1199/1971 ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 

(centoventi) giorni dalla pubblicazione. 

 

 

Dalla residenza Municipale addì 23/02/2023 

 

                                                                                                     

      

              IL SINDACO 

      

       Dott. Ludovico Caverni* 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/1993 

 

 

 
 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 23/02/2023 al 10/03/2023            

Lì 23/02/2023            

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 CATENA EMILIANO* 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L. 39/1993 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
r
r
a
 
S
a
n
t
'
A
b
b
o
n
d
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
0
7
5
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
3
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
7
 
C
l
.
1


